BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Số:           /TB-BHXH                       Đắk Lắk, ngày    tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc nộp tiền thu bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp

cho cơ quan Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk qua hệ thống ngân hàng

Thực hiện Công văn số 1995/BHXH-TCKT ngày 30 tháng 6 năm 2023 của
Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam về việc nộp tiền thu qua hệ thống ngân
hàng. Để việc quản lý tiền thu BHXH, bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất
nghiệp (BHTN) của các đơn vị được tự động cập nhật vào hệ thống, liên thông
số liệu giữa các phần mềm của cơ quan BHXH hiệu quả và kịp thời, không phụ
thuộc vào việc hạch toán thủ công của cán bộ. BHXH tỉnh Đắk Lắk thông báo
tới các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, khi nộp tiền thu qua
hệ thống ngân hàng thực hiện theo hướng dẫn cụ thể như sau:

1.Trường hợp đơn vị sử dụng tiện ích nộp BHXH trên Ứng dụng Mobile
banking của Ngân hàng: Nhập, chọn thông tin nộp tiền.

2.Trường hợp đơn vị lập ủy nhiệm chi chuyển tiền theo các kênh khác:
- Cấu trúc nộp: +BHXH+103+00+Mã đơn vị+Mã cơ quan BHXH+dong

BHXH+
- Ví dụ: Công ty XYZ khi nộp tiền BHXH, BHYT, BHTN ghi

+BHXH+103+00+TZ0001Z+06600+dong BHXH+
Trong đó: +BHXH+103+00+ là loại hình thu mặc định theo quy định của

cơ quan BHXH; TZ0001Z là mã đơn vị của công ty XYZ; 06600 là Mã cơ quan
BHXH tỉnh Đắk Lắk (Văn phòng BHXH tỉnh) quản lý thu đối với Công ty
XYZ.

Mã cơ quan BHXH các huyện, thị xã như sau:
STT Đơn vị Mã cơ quan BHXH

1  Văn phòng BHXH tỉnh  06600
2  BHXH huyện Ea H'leo  06602
3  BHXH huyện Ea sup  06603
4  BHXH huyện Buôn Đôn  06604
5  BHXH huyện Cư Mgar  06605
6  BHXH huyện Krông Buk  06606
7  BHXH huyện Krông Năng  06607
8  BHXH huyện Ea Kar  06608
9  BHXH huyện Ma Đrăk  06609
10  BHXH huyện Krông Bông  06610
11  BHXH huyện Krông Păk  06611

12 BHXH huyện Krông Ana  06612
13  BHXH huyện Lăk  06613
14  BHXH huyện Cư Kuin  06614
15  BHXH  Thị xã Buôn Hồ  06615

*Lưu ý: Các ngân hàng thực hiện lệnh thanh toán không làm sai lệnh
nội dung thanh toán của người tham gia.
BHXH tỉnh Đắk Lắk trân trọng thông báo tới các đơn vị sử dụng lao động

được biết và thực hiện việc nộp tiền thu BHXH, BHYT, BHTN cho cơ quan
BHXH qua hệ thống Ngân hàng ./.

Nơi nhận:                                                                                                GIÁM ĐỐC
- Các đơn vị sử dụng lao động;
- Ngân hàng Agribank Chi nhánh Đắk Lắk;
- Ngân hàng Vietcombank CN Đắk Lắk;
- Ngân hàng MB Chi nhánh Đắk Lắk;
- Ngân hàng BIDV chi nhánh Đắk Lắk;
- Ngân hàng Vietinbank CN Đắk Lắk;
- Các PGĐ BHXH tỉnh(để c/đ);
- Phòng: QLT; CNTT; TT (để t/h);
- BHXH các huyện, thị xã;
- Lưu: VT, KHTC.                                                                                    Nguyễn Khắc Tuấn

		2023-07-03T14:35:41+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-07-03T15:02:04+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-07-03T14:49:51+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-07-03T14:49:54+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK

		2023-07-03T14:50:24+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ